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สถานการณ์การเงินการคลังจังหวัดสตูล
เดือน กุมภาพันธ์ 2567

กวป. มีนาคม 2567



1.) Risk Scoring 

ที่มา : https://hfo67.moph.go.th/ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2567

หน่วยบริการ
2563 2564 2565 2566 2567

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 ม.ค. ก.พ.

รพ.สตูล 0 0 4 4 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

รพ.ควนโดน 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1

รพ.ควนกาหลง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1

รพ.ท่าแพ 0 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 2 0 2 4

รพ.ละงู 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

รพ.ทุ่งหว้า 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0

รพ.มะนัง 1 0 1 6 1 1 7 1 0 0 0 0 1 1 1 7 3 4 5

รวมวิกฤตระดับ 7 (แห่ง): 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

https://hfo67.moph.go.th/


2.) Risk Scoring กุมภาพันธ์ 2567

ที่มา : https://hfo67.moph.go.th/ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2567

หน่วยบริการ
CR QR Cash
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เงินบ ารุงคงเหลือ

(หักหนี้แล้ว)1.5 1.0 0.8

สตูล,รพท. 3.76 3.37 1.98 231,282,346.22 14,490,282.58 0 0 0 0 81,920,052.12

ควนโดน,รพช. 7.53 7.31 6.14 71,515,425.97 -3,436,708.62 0 1 0 1 56,236,108.05

ควนกาหลง,รพช. 3.20 2.96 2.50 38,680,865.46 -1,740,264.05 0 1 0 1 26,294,048.42

ท่าแพ,รพช. 1.26 1.15 0.73 5,194,735.07 -4,904,714.51 2 1 1 4 -5,513,763.79

ละง,ูรพช. 4.65 4.43 2.64 83,300,785.48 910,133.86 0 0 0 0 37,561,927.18

ทุ่งหว้า,รพช. 3.19 2.99 1.93 22,388,226.22 3,857,415.64 0 0 0 0 9,528,271.02

มะนัง,รพช. 0.80 0.68 0.53 -4,739,562.34 4,505,567.99 3 1 1 5 -10,839,297.32

จังหวัดสตูล 447,622,822.08 13,681,712.89 195,187,345.68

https://hfo66.moph.go.th/


3.) 7 Plus Efficiency Score กุมภาพันธ์ 2567

ที่มา : https://hfo67.moph.go.th/ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2567

หน่วยบริการ

Operating Margin Return on Asset A Payment Period A Collection 
Period-UC

A Collection 
Period-
CSMBS

A 
Collection 
Period-SSS

Inventory 
Manage
ment

Grade Plus

≥ค่ากลาง ค่ากลาง
Q1/67

(12 ม.ค.67)

≥ค่ากลาง ค่ากลาง 
Q1/67

(12 ม.ค.67)

Cash<0.8 P≤180 and 
Cash>0.8 P≤90

≤ 60 ≤ 60 ≤ 90 ≤ 60

สตูล,รพท. 6.04 19.06 1.91 3.02 40.06 74.50 49.08 35.59 41.93 B-

ควนโดน,รพช. -0.42 17.85 -2.96 3.78 95.77 40.01 84.76 20.43 48.10 C

ควนกาหลง,รพช. 0.79 17.85 -1.89 3.78 58.79 27.57 47.66 34.28 53.87 B

ท่าแพ,รพช. 0.05 17.85 -5.31 3.78 134.41 29.26 66.39 13.69 29.93 B-

ละง,ูรพช. 4.93 18.91 0.28 3.43 68.12 30.86 77.16 50.11 28.80 B-

ทุ่งหว้า,รพช. 12.24 17.85 5.80 3.78 39.75 43.65 45.61 37.32 36.18 A-

มะนัง,รพช. -4.86 25.18 5.91 3.29 256.99 20.67 63.77 18.24 39.44 B-

https://hfo67.moph.go.th/


4.) รายได้-รายจ่าย ณ กุมภาพันธ์ 2567

หน่วยบริการ รายได้ ก.พ.67 รายจ่าย ก.พ.67 ส่วนต่างรายได-้รายจ่าย

สตูล,รพท. 387,207,994.56 364,692,441.72 22,515,552.84

ควนโดน,รพช. 48,770,290.91 48,964,890.19 -194,599.28

ควนกาหลง,รพช. 54,846,567.65 54,435,502.54 411,065.11

ท่าแพ,รพช. 54,901,120.22 54,872,631.52 28,488.70

ละงู,รพช. 121,375,054.61 115,623,613.29 5,751,441.32

ทุ่งหว้า,รพช. 55,448,727.09 49,000,186.96 6,448,540.13

มะนัง,รพช. 29,755,635.46 31,107,435.29 -1,351,799.83

รวม 752,305,390.50 718,696,701.51 33,608,688.99*รายได้ ไม่รวมงบลงทุนและรายได้อื่น (ระบบบันทึกบัญชีอัตโนมัติ)
**รายจ่าย ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและคา่ตัดจ าหน่าย&ค่าใช้จ่ายอื่น (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัต)ิ 



5.) รายได้จริงเทียบแผนรายได้ ณ กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณการรายได้ ก.พ.67 = ร้อยละ 41.67

หน่วยบริการ แผนรายได้ทั้งปี 67 แผนรายได้ ก.พ.67 รายได้ ก.พ.67 ส่วนต่าง
ร้อยละรายได้เทียบแผน

รายได้ ก.พ.67 (±5)

สตูล,รพท. 959,760,000.00 399,900,000.00 387,207,994.56 -12,692,005.44 -3.17

ควนโดน,รพช. 127,050,100.00 52,937,541.66 48,770,290.91 -4,167,250.75 -7.87

ควนกาหลง,รพช. 141,665,480.00 59,027,283.33 54,846,567.65 -4,180,715.68 -7.08

ท่าแพ,รพช. 130,178,500.00 54,241,041.67 54,901,120.22 660,078.55 1.22

ละง,ูรพช. 244,640,517.00 101,933,548.75 121,375,054.61 19,441,505.86 19.07

ทุ่งหว้า,รพช. 113,514,371.06 47,297,654.61 55,448,727.09 8,151,072.48 17.23

มะนัง,รพช. 86,214,287.00 35,922,619.59 29,755,635.46 -6,166,984.13 -17.17

รวม 1,803,023,255.06 751,259,689.61 752,305,390.50 1,045,700.89 0.14



6.) รายจ่ายจริงเทียบแผนรายจ่าย ณ กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณการรายจ่าย ก.พ.67 = ร้อยละ 41.67

หน่วยบริการ แผนรายจ่ายทั้งปี 66 แผนรายจ่าย ก.พ.67 รายจ่าย ก.พ.67 ส่วนต่าง
ร้อยละรายจ่ายเทียบแผน

รายจ่าย ก.พ.67 (±5)

สตูล,รพท. 882,856,725.87 367,856,969.11 364,692,441.72 3,164,527.39 0.86

ควนโดน,รพช. 126,996,834.00 52,915,347.50 48,964,890.19 3,950,457.31 7.47

ควนกาหลง,รพช. 136,904,657.00 57,043,607.08 54,435,502.54 2,608,104.54 4.57

ท่าแพ,รพช. 119,877,458.00 49,948,940.83 54,872,631.52 -4,923,690.69 -9.86

ละง,ูรพช. 242,463,802.39 101,026,584.33 115,623,613.29 -14,597,028.96 -14.45

ทุ่งหว้า,รพช. 112,885,278.87 47,035,532.86 49,000,186.96 -1,964,654.10 -4.18

มะนัง,รพช. 79,495,901.60 33,123,292.34 31,107,435.29 2,015,857.05 6.09

รวม 1,701,480,657.73 708,950,274.05 718,696,701.51 -9,746,427.46 -1.37



เงิน CF รพ.มะนัง ปี 2566

หน่วยบริการ รพ.มะนัง

ระดับจังหวัด 2,617,400.00

ระดับเขต 2,200,000.00

ระดับประเทศ 550,000.00

รวม 5,367,400.00



แผนงบค่าเสื่อม ปี 2567

ล าดับ รหัสหน่วยบริการ หน่วยบริการ แผนงบค่าเสื่อม แผนงบค่าเสื่อมที่
อนุมัติแล้ว

สปสช.โอนเงินแล้ว

1 10746 รพ.สตูล 13,962,149.00 13,962,149.00 13,962,149.00
2 11402 รพ.ควนโดน 1,208,350.00 1,208,350.00 1,208,350.00
3 11403 รพ.ควนกาหลง 1,566,861.00 1,566,861.00 1,566,861.00
4 11404 รพ.ท่าแพ 6,579,414.80 - -
5 11405 รพ.ละงู 4,823,587.00 4,823,587.00 4,823,587.00
6 11406 รพ.ทุ่งหว้า 2,076,799.00 - -
7 28786 รพ.มะนัง 773,586.00 773,586.00 773,586.00

รวมทั้งสิ้น 30,990,746.80 22,334,533.00 22,334,533.00




